МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

(Главное управление МЧС России
по Ставропольскому краю)

ул. 8 марта, 164, г. Ставрополь, 355037
Тел.: 34-94-05, факс: 75-96-55 (код 8652)

e-mail: gu.mchs26@26.mchs.gov.ru

DSNUMBER

________________№_______________

На № _________ от _____________

 Начальнику
управления образования

Минераловодского муниципального
округа Ставропольского края

 Безруких Л.А.

mineralo_rono@stavminobr.ru

О предупреждении гибели
несовершеннолетних на пожарах

Уважаемая Людмила Анатольевна!

Несмотря на принимаемые меры, на территории Российской Федерации в 2024
году  зафиксирована  гибель  362  несовершеннолетних  в  70  субъектах  Российской
Федерации. Рост количества погибших детей на пожарах по сравнению с 2023 годом
составил 21,1 % (64 человека) и имеет место в 43 регионах. Наибольший рост отмечен в
Новосибирской области, Республике Дагестан, Республике Саха (Якутия), Республике
Башкортостан,  Свердловской  области,  Самарской  области,  Волгоградской  области,
Нижегородской области,  Калужской области,  Тверской области,  Луганской Народной
Республике, Республике Бурятия, Республике Алтай, Вологодской области, Приморском
крае, Смоленской области, Ставропольском крае, Ульяновской области.

На  основании ст.  6 Федерального  закона  от  21.12.1994  №  69-ФЗ
«О пожарной безопасности», а также в рамках информирования населения, просим Вас
обеспечить  размещение  на  Интернет-сайтах  образовательных  организаций  памятки
родителям  по  недопущению  оставления  детей  одних  дома  без  присмотра,
необходимости установки и нахождения в исправном состоянии автономных дымовых
пожарных извещателей в комнатах квартир и жилых домов (при наличии), в которых
проживают многодетные  семьи,  семьи  с  детьми,  находящиеся  в  трудной  жизненной
ситуации, в социально опасном положении.

Начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической работы
по Минераловодскому муниципальному округу
управления надзорной деятельности
и профилактической работы
Главного управления А.С. Проценко

Белоброва Татьяна Тихоновна
старший инспектор ОНД и ПР по ММО УНД и ПР
8 (87922) 6-14-59